26/06/2023, 15:49 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/86738 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3407/2023

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE ATRASOS NA
INSTALAÇÃO DA FESTA DO COLONO
ALEMÃO - BAUERNFEST-2023.

O vereador DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
com base no inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita ao Executivo Municipal que informe os
motivos do atraso das instalações da Festa do Colono Alemão – Bauernfest-2023.

 JUSTIFICATIVA

Este Vereador, no exercício constitucional que lhe compete de fiscalizar a atuação do Poder
Público Municipal, verificou, no último dia 25/06/2023, atrasos nas instalações da Festa do
Colono Alemão – Bauernfest-2023, visto que, em plena festa, havia guindastes e andaimes
montados com pessoal promovendo pinturas no local.

Neste sentido, com fulcro no art. 38, inciso XXIII, da Lei Orgânica do Município de Petrópolis,
solicita as informações acima pormenorizadas.

Sala das Sessões, 26 de Junho de 2023

DOMINGOS PROTETOR
Vereador

Data do Documento: 26/06/2023 - 15:23:04
Data do Processo: 26/06/2023 - 15:39:05
Processo: 3407/2023

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600420122340

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546004201223407